

**Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 02/03/2023 14:53

**Comprador**

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)  
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 272343210  
34970 COMPRA DE MEDICAMENTOS  
Frete Próprio

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	null
2	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP</b> JAGUARIÚNA - SP Hilton Gomes da Silva - null hilton.rioclarense@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	28 ddl	CIF	-
3	<b>Dipha Distribuidora Pharmaceutica Ltda</b> RIBEIRÃO PRETO - SP Usuario Ws Dipha Distribuidora - (16) 8828-5163 paula@dipha.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	25/02/2023	28 ddl	CIF	-
4	<b>Elfa Medicamentos Ltda - DF</b> BRASÍLIA - DF Lucélia Rosa - null lucelia.rosa@distribuidoramedcom.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	30/42/54 ddl	CIF	null
5	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
6	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	08/03/2023	30 ddl	CIF	null
7	<b>MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b> BRASÍLIA - DF LucÃ@lia Rosa - (62) 3226-6989 vendassul@medcomerce.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	AMPICILINA + SULBACTAM SOLUCAO INJETAVEL 3G FA   Frasco/Ampola   ACEITA ALTERNATIVA	12501	-	AMPICILINA SODICA + SULBACTAM SODICA, ABL	2 G + 1 G PO P SOL INJ CX 10 FA VD INC X 30 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	VENCIMENTO 31/03/23 SEM CARTA DE TROCA	-	R\$ 5,0000	R\$ 0,0000	150 Frasco/Ampola	R\$ 750,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
5	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOL INJ 10ML   Unidade   -	37042	-	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML C/200 AMP. - SAMTEC - SAMTEC	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,4400	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 88,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
7	HALOPERIDOL 5MG/ML 1 ML AMP	5030	-	HALOPERIDOL 5MG/ML (UNI HALOPER) 1ML C/50 AMP.(C1) (S), UNIAO QUIMICA	HALOPERIDOL 5MG/ML (UNI HALOPER) 1ML C/50 AMP.(C1) (S) - 5MG - CX - SOLUCAO INJETAVEL -	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 1,5700	R\$ 0,0000	50 Ampola	R\$ 78,5000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36

## UNIAO QUIMICA CX

16	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPIMA SUSP ORAL 200+40MG / 5ML 100ML FR   Unidade   -	7663	-	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, VITAMEDIC	40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR PET AMB X 100 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 5,8800	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 176,4000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
17	VARFARINA 5 MG COMP	4942	-	VARFARINA SODICA, UNIAO QUIMICA	5 MG COM CT STR AL X 30	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,1400	R\$ 0,0000	30 Comprimido	R\$ 4,2000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											460.0	R\$ 1.097,1000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	BECLOMETASONA SPRAY 250MCG DOSEADOR COM BOCAL 200 DOSES	49381	-	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, GLENMARK	250 MCG/DOSE SOL AER CT TB AL + DISPOSITIVO ORAL X 200 DOSES	Comercial Cirurgica Rioclarence Ltda- SP	-	-	R\$ 24,0000	R\$ 0,0000	4 Frasco	R\$ 96,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
4	CEFEPIME SOLUCAO INJETAVEL 1G FR	7562	-	CLORIDRATO DE CEFEPIMA, BIOCHIMICO	1 G PO SOL INJ IM/IV CX 50 FA VD TRANS	Comercial Cirurgica Rioclarence Ltda- SP	-	-	R\$ 8,9000	R\$ 0,0000	100 Frasco/Ampola	R\$ 890,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
13	PROPOFOL SOL INJ 10 MG /ML 20ML (M) AMP   Unidade   -	18671	-	PROPOTIL, MIDFARMA	10 MG/ML EMU INJ CT 5 AMP VD TRANS X 20 ML	Comercial Cirurgica Rioclarence Ltda- SP	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 6,1000	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 732,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											224.0	R\$ 1.718,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
15	RINGER C/ LACTATO SOL INJ 500ML   Unidade   -	13649	-	JP	UNIDADE	Dipha Distribuidora Pharmaceutica Ltda	-	-	R\$ 7,7900	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 779,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											100.0	R\$ 779,0000	


Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	FILGRASTINA SOLUCAO INJETAVEL 300MCG 1ML   Unidade   -	17292	-	COLPOTROFINE, TEVA	10 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS TRANS X 20	Elfa Medicamentos Ltda - DF	null	-	R\$ 27,5000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 275,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
9	MILRINONA LACTATO SOL INJ 1MG/ML 10ML AMP	35718	-	PRIMACOR, CAZI	-	Elfa Medicamentos Ltda - DF	null	;Informe que estamos precisnado com urgência do medicamento, e o fornecedor ganhador é de SP com prazo de entrega 5 dias úteis.	R\$ 81,8710	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 2.456,1300	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											40.0	R\$ 2.731,1300	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ALCOOL SWAB 70%	25803.	-	MEDIX	SWAB C/100	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	-	R\$ 0,0374	R\$ 0,0000		3500 Unidade	R\$ 130,9000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											3500.0	R\$ 130,9000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

  
**Flavia Carvalho da Silva**  
 Compradora  
 HDT/ISG-GO

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 OXIDO DE ZINCO + VIT. A+D TUBO 45G   Unidade   -	17948	-	SUAVEBABY, VITAMEDIC	POM DERM CT BG X 45 G	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 5,7280	R\$ 0,0000		45 Unidade	R\$ 257,7600	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											45.0	R\$ 257,7600	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8 MEROPENEM 1G SOL INJ 1000MG   Unidade   -	12459	-	MEROPENEM TRI-HIDRATADO, BIOQUIMICO	1 G PO SOL INJ IV CX 25 FA VD TRANS	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	null	-	R\$ 14,8400	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 2.226,0000	Flavia Carvalho 22/02/2023 13:36
<b>Total Parcial:</b>											150.0	R\$ 2.226,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

<b>Total Geral:</b>											4519.0	R\$ 8.939,8900	
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------	----------------	--

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página